ü PÁRIO ÒRCIÂlí' ,
mmos MUNICÍPIOS
aQ-í-rM ESTACO tw Í.IARAMKSO

-QUINTA DEf^^EANQ X'tfíri|®' 3322' • ^T

tití' Sí»áll»i

e condições estipuladas a seguir;
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO x<#Ç\ dn^\

1. O contrato principal terá sua Cláu?uJ|í^étima álteraíl^X
passando sua vigência prorrogada pc/r,^is 12 (dozeLmesp^

'

contados de 29/12/2023 a 31/12/2024ÍL ^ ^

ÈmATO DO CONTRATO. NS 098/2024; Referente à Chamada Pública ns

001/2024/PMFN. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRÀS-MA e a senhora Evanilde da Silva Oliveira Santos, inscrita

no CPF n2,033.716.683-80. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios

da; Agricultura Familiar e do Empreendedor Farhiliar Rúral; destinados

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com dispensa de

licitação. BÀSE LEGAL: Lei n® 11.947 e resolução CD/FNDE/038 de 16 de

Jünho de 2009, aplicando-se ainda a Lei N° 14.133/2021 è suas

alterações posteriores. VIGÊNCIA: 22/03/2024 até 31/12/2024 - VALOR

.GLOBAL; R$ 12.000,00 (Doze mil reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Código da Ação: 12.306.0251.2-028; Elemento de despesas:
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo. Fortaleza dos Nogueiras - Ma,

22 de março de 2024. Neurivan Pinheiro dos Santos-Secretário
Municipal de Administração Planejamento e Finanças.

C
<D

5

íflitação d^.
CLAUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTA

2.1 A alteração do prazo contratual ocorre efr
contratada, aceita pela contratante, nos têTínos da lustifícativa,

apresentada na Solicitação de Aditivo de Prai^. datad^çm 28

ordò^co

ão de so

dezembro de 2023, subscrita pelo Fiscal de Obras,
57, §12, II da Lei 8.666/93

CLÁUSUU TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1 As despesas decorrerites do presente contrato correrão por conta

da seguinte dotação orçamentária:
Programa Atividade:

04 122 0052 2-009 - Manutenção da Sec de Administração

Planejamento e Finanças-SEMAPF
26 782 0716 2-023 - Mariutenção do Departamento de Transportes

20 605 0664.2-013 - Mariutenção da Sec de Agricultura Pesca e

Aquicultura - SEMAPA
18.541 0052 2-018 - Manutenção da Sec de Meio Ambiente e

Sustentabilidade - SEMMAS

26 122 0052.2-022 - Manutenção da Sec; de Infraestrutura. Urb. E

Saneamento - SEMIUS

13 392 0473 2-026 - Manutenção da Secretaria de Juventude. Esporte e

Lazer-SEMJEL

12.361.1005.2-033 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de

Educação - SEMED

10.122 1004,2-041 - Manutenção da Sec De Saúde - SEMUS

13.392.0473.2-067 - Manutenção da Sec-De Cultura e Turismo-

SEMCTUR

08 244 1002 2-053 - Manutenção dá Sec. De Assistência Social -

SEMAS

art.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identifícador: 6817Í757a8f6b39f48416d7daflf4206

EXTRATO DO CONTRATO N^ 099/2024: REFERENTE À CHAMADA
PÚBLICA NS 001/2024/PMFN.

^ EXTRATO DO CONTRATO Ns 099/2024: Referente à Chamada Pública n^

^ 001/2024/PMFN. PARTES: PREFEITURA.MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS-MA e o senhor Genivaldo Ferreira Castro, inscrito no CPF n^

474.904.543-87. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar é do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com dispensa de

licitação. BASE LEGAL: Lei n^ 11.947 è resolução CD/FNDE/038 de 16 de

Jüriho de 2009, aplicando-se ainda a-Lei Ns 14.133/2021 e suas

alterações posteriores. VIGÊNCIA: 22/03/2024 até 31/12/2024 - VALOR

GLOBAL: R$ 10.095,00 (Dez mil e noventa e cinco reais). RECÜRSOS

ORÇAMENTÁRIOS: Código da Ação: 12306.0251.2-028; Elemento de

despesas: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo. Fortaleza dos

Nogueiras - Ma, 22 de março de 2024. Neurivan Pinheiro dos Santos-

Secretário Municipal de,Administração Planejamento e Finanças.

Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de recursos:

0.1.00, 0.1.02.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato original ficam inalteradas e ratificadas

pelo presente Termo Aditivo.
CLÁUSULA QUINTA - DO FORO
6.1 Fica eleito o foro da Comarca dé Balsas, Estado do Maranhão, para

dirimir as questões oriundas do presente contrato, com expressa

renuncia a qualquer outro, por mais,privilegiado que seja.

E por estarem assim Justos e contratados,' assinarn o presente Aditivo

em 03 (três) vias de igual teor e forma, e idêntico valor jurídico, para

que produza os efeitos de direito.
Fortaleza dos Nogueiras/MA, 29 de dezembro de 2023.

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA

Código identificador: 97d83d0f0570cad6bae42233595fbe86

SEGÚNDÓlTERMO'AD'mVO REFERENTE AO CONTRATO DE
LOCAÇAOÍrlB4/2022X

SEGUNDO TERMO ADITIVO REFERENTE ÀO CONTRATO DE

LOCAÇÃO N° 184/2022 QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E

A EMPRESA S CAVALCANTI TRÃNSPORTES E CONSTRUÇÕES -

O

Neurivan Pinheiro dos Santos

Decréto 001/2021

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças

EPP

Por ésté instrumento, O MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS,
situada à Rua Ovídia Nogueira, n^^ 22, Girassol, nesta cidade de

Fortaleza dos Nogueiras - MA, inscrita np CNPJ sob o N^:

, 06.080.394/0001rll, neste ato representada pelo Sr. Neurivan Pinheiro

dos Santos, portador do CPF N^ 280.372.193-72,'inscrito na cédula dê

‘identidade ns 0212935320022 SESP-MA, residente e domiciliado na Rua

04 de maio, n^ 68,'Áfeá, Avançada - Fortaleza dos Nogueiras - MA a

seguir dénomihado contratante, e a empresa R DA S CAVALCANTI
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES - EPP, inscrita no CNPJ nS
19.599.742/0001-03, situada na Avenida José Sarney, nO 125, Anexo

B, Centro, CEP 65.805-000, Fortaleza dos Noguelras-MA, doravante

designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a)

Rusiey da Silva Cavalcanti, RG nS 212271820Ó29 SSP/MA, CPF

ne 036.921.053-04, doravante .denominada simplesmente

CONTRATADA, ADITAM contrato de ns 184/2022, referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP NS 004/2022 - SRP, PROCESSO

ADMINISTRATIVO NS 00.024/2022 0 qual reger-se-á pelas cláusulas

ALEX DE SOUZA SANTANA

Fiscal de Contrato

DECRETO nS 08/2023

R DA S CAVALCANTI TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES - EPP

CNPJ sob o nS 19.599.742/0001-03

Empresa Contratada

Rusiey da Silva Cavalcanti
CPF nS 036.921.053-04

Representante Legal da Empresa
TESTEMUNHAS:

Nome:

/ /.CPF:

TESTEMUNHAS:

jRli^«ARraoRqAL SãO.LUíS, QUINTA * 0.4 DE ABRIL DE ^4 * ANO XVIII NS 3322

ISSN 2763-860X
:>dhsikwjWfmíÁmm y.

>«VÍ9 oe L0<A(A4 d» ^
tipo Csntnhâo

lem urrocarlá'
,*< , SMCuUnCft Cont

, «tfincia mhlmt de 130
*». motv I diesd

' «bfloçfto ne&idrui nio
' rtfertore lOllXdoiedoOe

' t 'odos AS eqi/ipemer.tos de )l$ria4
'* > .eçunnça exipidas pelo

'' „ Migo dresHet^de
rrinsito e tuas fttier«<A«s.
nduiM» PomeclmeAtd ~

l4 CQinbiietfvftl*
nâtorUtbt

Bjmitaneáo» {AMPLA
x>BeoKAtwcm '

Nome:

,GPF: ~ / /
ANEXO

^ MOTAl/QTO
JUANHOADE* «EZES/OIUIIAS <
: ' /EKUtOS, .

>1$CIUMMACÍD DÓ
lERV^O/nPOVElCULO

II $60,00 IIS8CL00 . ipO (S 232.000,00fINTV
^ICULOS

TtM ;kd V. UHJT r. TOTAL

MMçd de Locaçéo de
«utoi Opo Comlnhi»

^ leargA leve tipo S/4
amcwie de medelra

om potéftcid míniina de
130 HP. nstor A dlesd,
apecidede rdnlme de 3
ofteledAS de fabdca^ >

- ieO'eftaLeomanonáâ

~ nferW • 2010, dotadD de ^£5
odos os equcpamentts de
:eQi£rae(a exigidos pelo .
^ddlflOOrasdelrode
rrdrsicoe
ndulndo ferneelmeeto

leeembustf^
Mieriite • ^ *t

AaAUte&cdo(AHPU

^ »NÇOWÉNàA^^
1 Serviço de Locaçlo do

: " * relduloe Hpo Cemb\hio
:er9e levt tipo 3/4
:er?ocerlA de nodtíre

potência mMmede
l30Hp,motorbdàeset
apacidede mínima de 3
onebdAS deíabrica(to
kMonol, comanonio
n^dor a 2010, dotado de
odos os egufpamemosde

BItfança exigidos pelodigo BrasOefmde
'rênscioe

s

/ />SV i$3Ía.»r^jr

tó... ”
Publicado poriJA :i^KOSTA PASSARINHO WETA

Código identífícádon 976cd8d^^339d95Qq^26678dS7fe

ÍÂIOK TOTAt M

I I I

($7,144,66 1$ 7.166^ flUESCS 4BS.M9.03-

c
aleereçOes.

i2a rO

t f

4SS> 4 6,000,00 4 6.000,00 (2 i$ 72,000^

altetatiies.
nduinde Pontedmeiite

le eembustfvei
netertste e

- naAtftangde

~ - EXCLUSIVO PARA HE<
- cfpPeMBO •

©
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

ÀTA DE REGISTRO DE PREÇOS N° ÓÍ7/2024 CONCORRÊNCIA ELEJRÔNIÇÃ NS 002/2024 ^ SRP

Processo Administrativo nS 21Ó203/2024
CÒNCORRÊNCIÁ ELETRÔNICA N&.002/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPOs MENOR PREÇO GLOBAL

' DÀTA: 13/03/2024
ABERTURA: Í0:00 HORAS

, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2024 • CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NS 002/2024- SRP

-ATA DE REGISTRO DE PREÇO NO 017/2024 PARA FINS DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE SERVIÇO DE LIMPEZA MANUALDE VEGETAÇÃO(ROÇO
LATERAL) EM ESTRADAS yiCINÀlS NO MUNICÍPipV PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 210203/2Ó24, VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. ■ ^ ^

■ Aos 03 (tres) dias do mês dé abril do ano de 2024, na^PRÉFÉITURA MUNICIPAL DE FORTUNA/MA. situada a Praça da Liberdade, S/ri, Çéhtro,

Fortuna/MA, na sala'da COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO, situada nò Prédio da Prefeitura Municipal, foi produzida a presente ÀTA DE
REGISTRO DE PREGOS N2 017/2024, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, na pessoa da Senhora ROBERTA REGINA

RODRIGUES SOARES, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, responsável pelos Registros de Preços?da Secretaria Municipal de • -

Administração e Finariçás, denomiriado:;ÓRGÃO GERENCIADOR da presente ATA de REGISTRO dé PREÇOS e á empresa: L FIGUEIREDO SOARES .

(CpNSfRUTORA CONSERVE), inscritá hò ÇNPJ: 13.032.721/0001-25, localizado a RuàlS de Janeiro, ir‘’126 A. Centro; Fortuna - MA, através de suá

rêpreséntante legal a Senhorá Lidayâríá Figueiredo Soares portadora do RG N® 021473772002-6/SSP-MA e do GPÊN® 023.146.163-16, com base ira

Lei no 14.133/2021, dè 01 de abril de 2021, nà regulamerilàção feita pelo Decreto Municipal 001/2024 e demais legislações aplicáveis, em face ■ .

das propostas vencedora apresentada na CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NS 002/20243 - SISTEMA DE REGISTRÇ DE PREÇOS, cuja ata e

''demais atos foi homologado pelas autoridades administrativas, RESOLVEMr Registrar os‘preços dos produtos propostos pela empresa, nas

" quantidades estimadas, de acordo com aiclassificação por eia alcançada, por item,;atendendo as cpndições previstas nò instrumento convocatório e

as constantes desta Ata,de Registro de PreçdSi süjeitando-se ãs partes às iròrmàs estabelecidas da Lei n® 8.666, de 21,de junho de 1993 e suás^ ^
’:alterações,confórmèàSic!,áiJSulás seguintes:' '' • ' / ,"T ^

DO OBJETO '

^ CLÁUSULA PRIMEIRA; O pbjeto desta ATA é o REGISTRO DÈ PREÇOS dos itens da empresasvencedoras' conformedados abaixo, para a prestação

de serviços de Seri/iço de Limpeza manual de vegetação (Roço Lateral) em Estradas Vicinais np Município, corifbrmè quantidades e especificações^

constantes dà cíáusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do ÇONCORRÊNCÍA ELETRÔNICA N® Ò02/2024 -

' ' Sistema de Registro de Preços- SRP, bem tòmp das propostas comerciais das PRÒMITENTES CONTRATADAS. . ■ ; - .

O

\

Dados da Emprésá: Razão Social:i:L FIGUEIREDO SOARES
Construtora Conserve - , • - ~ '

Estadual:CNPJ: 13.032J21/0001-25

Endereçoi RiJa 18 de Janeiro, n°126 A. Centro, Forturiai- MA

EMAILt construtoraconsérve@gmail.comrel./Fax; (99) 9 8196 6320^

“ Parágrafo único: Á presente Ata de Registro de Preços constituirse em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de

compromisso para futura contratação; - ' " ’

www.famem.qrg.br 74/156